PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2019    № 642
п. Чегдомын

О внесении изменений в Положение об общественном совете Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 26.05.2015 № 509, и утверждении состава рабочей группы общественного совета Верхнебуреинского муниципального района по вопросам проведения муниципального контроля
Во исполнение пункта 9 «а» перечня поручений Президента Российской Федерации от 27.09.2017 № Пр-1968 администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об общественном совете Верхнебуреинского муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 26.05.2015 № 509, следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 2.2.7 следующего содержания:

«2.2.7. Подготовка предложений и участие в решении вопросов совершенствования процедур проведения муниципального контроля органами местного самоуправления района.».

1.2. Дополнить Положение разделом 9:

«9. Рабочая группа по вопросам проведения муниципального контроля.
1. В целях рассмотрения вопросов в соответствии с пунктом 2.2.7 настоящего Положения при Совете действует рабочая группа по вопросам проведения муниципального контроля органами местного самоуправления района (далее – рабочая группа). Рабочая группа является совещательно-консультативным органом Совета.

2. В своей работе рабочая группа руководствуется Конститу​цией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Хабаровского края, Уставом Верхнебуреинского муниципального района, настоящим Положением.
3. Рабочая группа призвана обеспечить выполнение поручений Совета по вопросам его компетенции, а также подготовку экспертных заключений по вопросам компетенции Совета.

4. Достижение цели деятельности рабочей группы осуществляется путем решения следующих задач:

- рассмотрение проектов и предложений, поступивших в рабочую группу по вопросам своей компетенции;

- подготовка заключений для Совета по материалам своей компетенции;

- рассмотрение материалов о ходе реализации, а также итогах реализации планируемых мероприятий;

- выявление организационных, технических и иных проблем в ходе реализации соответствующих мероприятий и разработка предложений по их решению;

- проведение консультаций с представителями общественности, бизнеса, органов государственной власти и местного самоуправления, выездных совещаний.

5. Рабочая группа формируется из представителей предпринимательского сообщества района. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации района. В состав рабочей группы входят не менее 4 человек.

6. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет Совет.»
2. Утвердить состав рабочей группы общественного совета Верхнебуреинского муниципального района по вопросам проведения муниципального контроля согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Феофанову И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района

         А.М. Маслов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации района
от 28.10.2019 № 642

СОСТАВ
рабочей группы общественного совета Верхнебуреинского муниципального района по вопросам проведения муниципального контроля
	1.
	Селин Александр Семенович
	-
	индивидуальный предприниматель

	2.
	Хатыленко Эльза Винеровна

	-
	Генеральный директор ООО «РКЦ»

	3.
	Олексенко Галина Рустамовна

	-
	Директор ООО «Центр недвижимости»

	4.
	Киселев Владимир Павлович
	-
	Директор ООО «Валькирия»

_____________